[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»
194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., дом 60
Тел.: (812) 305-05-00, факс: (812) 326-23-61
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

17 декабря 2012 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
167 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. о работе НП СРО «ГС.П» за текущий период 2012 года.
Принять к сведению.
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Исключение организаций из НП СРО «ГС.П» в связи с неуплатой членского взноса, а также несоблюдением стандартов и правил.
2.1. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ЗАО «МПСП Северо-Запад» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.2. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «Теплоэкономгазмонтажоборудование» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.3. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «ИнжГазЭнергоПроект» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год, а также нарушением требований к выдаче свидетельств о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.4. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Газовая Компания Югра» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год, а также нарушением требований к выдаче свидетельств о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.5. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «Проектное бюро ВЕКТОР» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год, а также нарушением требований к выдаче свидетельств о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.6. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «УралГазМонтаж - Проект» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год, а также нарушением требований к выдаче свидетельств о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
2.7. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «Ульяновскгазпромсервис» в связи с неуплатой годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2012 год, а также нарушением требований к выдаче свидетельств о допуске.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение сметы расходов НП СРО «ГС.П» на 2013 год.
Утвердить смету расходов НП СРО «ГС.П» на 2013 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение размера и порядка оплаты членских взносов НП СРО «ГС.П» на 2013 год.
Утвердить годовой членский взнос в НП СРО «ГС.П» на 2013 год в размере 260 000 (Двухсот шестидесяти тысяч) рублей.
Установить срок оплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» на 2013 год до конца первого квартала 2013 года, не позднее 31 марта 2013 года.
Установить, что годовой членский взнос уплачивается за весь календарный год независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
Установить, что для организаций, принимаемых в члены НП СРО «ГС.П» в 2013 году, размер членского взноса будет определяться пропорционально количеству месяцев до окончания 2013 года, начиная с месяца приема в члены НП СРО «ГС.П» и исходя из суммы 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей. В случае прекращения членства такой организации в НП СРО «ГС.П» в 2013 году членский взнос, установленный в указанном порядке, уплачивается полностью, независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно

Председатель собрания							       Н.В. Головкин

Секретарь собрания							    Б.Т. Данилишин
1